
5 گردشگری

 امیر عبدالهیان در نشست مشترک با وزیران بهداشت و میراث فرهنگی مطرح شد:

توسعه گردشگری از برنامه های مهم 
دولت است

نایب رییس جامعه بومگردی هشدار داد:

فعالیت خانه های غیرمجاز راحت تر شده است

عضو هیئت مدیره انجمن هتلداران ایران:بخش هایی از مقررات سفر به ایران اعلام شد

برای رونق هتلداری باید گردشگری درون استانی فرهنگسازی شود

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور خبر داد:

فعالیت تعداد زیادی از شرکت های صنایع خلاق در حوزه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

گروه گردشــگری - نشست 
مشــترک »حســین امیر عبداللهیان« 
وزیــر امــور خارجه، »عــزت الله 
ضرغامــی« وزیر میــراث فرهنگی 
،گردشگری و صنایع دستی و »بهرام 
عین اللهی« وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی در ساختمان شماره 
یک وزارت امور خارجه برگزار شد.
وزیــر امور خارجه در آغاز این 
نشست اظهار کرد: از برنامه های مهم 
دولت ســیزدهم در عرصه سیاست 
خارجی و دیپلماسی عمومی توسعه 
گردشــگری در عرصه های مختلف 
از جملــه گردشــگری ســامت، 
گردشگری زیارتی، گردشگری عام 

و دیگر حوزه ها است.
وی  اضافه کرد: ما در این جلسه 
جمع شــده ایم کــه در مورد تقویت 
گردشگری در کشــور و رفع موانع 
آن رایزنــی و گفت وگو کنیم، گفت: 
رونق گردشگری در کشور عاوه بر 
ارزآوری یک اقدام ماندگار فرهنگی 
است و ان شــاءالله بتوانیم اقدامات 

خوبی در این زمینه انجام دهیم.
امیرعبداللهیــان اضافه کرد: در 

ایــن زمینه رایزنی های مشــترک با 
آقایــان ضرغامی و عین اللهی از روز 
اخذ رای اعتماد آغاز شــده اســت 
کــه چگونه می توانیم ظرفیت ســه 
وزارتخانــه را در این حوزه تجمیع 

کنیم.
وزیــر امــور خارجه بــا بیان 
اینکــه در دولــت گفت وگوهــای 
خوبــی در این زمینه انجام شــده و 
هماهنگی های مناســبی وجود دارد، 
گفــت: امیدواریم بتوانیم حوزه های 
مختلف گردشــگری در کشــور از 
جمله گردشــگری سامت، زیارتی 
و گردشــگری بــه معنای عــام را 
تقویــت کنیم و با برگزاری این گونه 
نشســت ها بتوانیم یک ریل گذاری 
جدیــد در ایــن حــوزه در دولت 

سیزدهم داشته باشیم.
عزت الله ضرغامی وزیر میراث 
فرهنگی گردشگری و صنایع دستی 
هــم در ادامه این نشســت گفت: در 
هفته های گذشــته واکسیناســیون 
عوامــل مرتبط با گردشــگری کلید 
زده شــد و این روند به ســرعت رو 

به اتمام است.

وی یادآورشــد: حدود ۲۰ ماه 
اســت، صدور ویزای گردشــگری 
متوقف شــده اســت و بــا توجه به 
اهمیت گردشــگری، ان شــاءالله با 
رعایت پروتکل ها بتوانیم گردشگری 

را در کشور از سر بگیریم. 
فرهنگــی،  میــراث  وزیــر   
گردشــگری و صنایع دستی با بیان 
اینکه گردشــگری امروز از مصادیق 
بارز دیپلماسی عمومی است، گفت: 
حتمــا سیاســت های دولــت آقای 
رئیســی تقویت دیپلماسی عمومی 
اســت که گردشگری یک رکن مهم 

آن است.
کرد:  ضرغامــی خاطرنشــان 
صــدور ارزش هــای فرهنگی ما از 
طریق گردشگری صورت می گیرد. 
اگــر زمینه هــای لازم در کشــور به 
درستی فراهم شود در آینده نزدیک 
شــاهد از ســرگیری صدور روادید 
گردشگری در همه حوزه ها خواهیم 

بود.
همچنین در این نشســت وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
با اشاره به روند واکسیناسیون انجام 
شده در کشور گفت: در حال حاضر 

زمینه برای ورود مهمانان خارجی به 
کشــور فراهم شــده و در این رابطه 
نگرانی وجود ندارد و افراد می توانند 
به کشور ما ســفر کنند و از خدمات 

پزشکی بهره مند شوند.
وی افــزود: لازم اســت یــک 
سازماندهی بین وزارت امور خارجه 
و وزارت گردشــگری انجــام دهیم 
تا ورود این میهمانان با تســهیات 
بهتری انجام شود و خدمات پزشکی 

بهتری به آنها داده شود.
عین اللهی گفت: توافقاتی قبا 
صورت گرفته که باید بازنگری شود. 

در هر کشوری خدمات پزشکی طبقه 
بندی شــده اســت و دوست داریم 
افرادی که به ایران ســفر می کنند از 

خدمات پزشکی بهره مند شوند.
وزیر بهداشت، درمان وآموزش 
پزشکی خاطرنشان کرد: در شهرهای 

بــزرگ هم بــا توجه بــه وضعیت 
ترددهای هوایــی می توانیم پذیرای 

گردشگر خارجی از کل دنیا باشیم.
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از برنامه هــای مهــم دولــت ســیزدهم در عرصــه سیاســت خارجی و دیپلماســی 
گردشــگری  جملــه  از  مختلــف  در عرصه هــای  گردشــگری  توســعه  عمومــی 
اســت. حوزه هــا  دیگــر  و  عــام  گردشــگری  زیارتــی،  گردشــگری  ســامت، 

گروه گردشگری - نایب رییس 
جامعه بومگردی کشور گفت: شرایط 
پیچیــده و طولانیِ تمدید مجوز،  زمینه 
فعالیت خانه های غیرمجاز را تشدید و 

راحت تر کرده است.
اکبر رضوانیان با انتقاد از پیچیدگی 
ضوابــط تمدیــد مجوز تاسیاســت 
گردشــگری به ویژه برای بومگردی ها 
در سالی که با عنوان »تولید، پشتیبانی ها 
و مانع زدایی« نام گذاری شــده اســت  
اظهار کرد: تمام تأسیسات گردشگری 
بــرای دریافــت و یا تمدیــد مجوز از 
طریق ســامانه »جانا« زیر نظر وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی اقدام می کنند. بومگردی ها هر 
بار که به این ســامانه مراجعه کرده اند 
شاهد پیچیده تر شدن شرایط و مدارک 
شده اند و همین باعث شده تعداد زیادی 
از بومگردی هــا دیگــر مایل به تمدید 
مجوز نباشــند و ترجیــح دهند بدون 
تمدید مجوز به فعالیت خود ادامه دهند. 
دیگر کمتر به جامعه برای پیگیری تمدید 
مجوز مراجعه می کننــد، اصا مجوز 

نمی خواهند و این خیلی بد است.
او افــزود: به ســمتی می رویم که 
مجوزهای دولتی، ارزش و جایگاه خود 
را از دســت می دهند و این موضوع را 
باید آسیب شناســی کرد، فعالانی که تا 

دیــروز پیگیر مجوز و تمدید آن بودند، 
الان نــه برای صــدور و نه برای تمدید 

مجوز مراجعه نمی کنند.
او با اشاره به نظارت هایی که فقط 
متمرکز بر اماکن دارای مجوز اســت و 
در کنار سختگیری برای تمدید مجوز، 
انگیزه را برای فعالیت بدون مجوز بیشتر 
کرده اســت، گفت: ارگان های نظارتی 
معمولا با فضاهایی کار دارند که مجوز 
گرفته اند و با اماکن بدون مجوز هیچ کاری 
ندارند، مثا در یکی از مناطق کویری که 
آخر هر هفته دســت کم ۳۰ خانه آن از 
مســافران اتوبوسی لبریز می شود، هیچ 
ارگان نظارتی با این خانه ها کاری ندارد، 
اما فقط کافی اســت یکی از این خانه ها 
مجوز داشته باشــد و صدای ساز از آن 
بیرون بیاید، برخورد کرده و مانع ایجاد 
می کنند. درحالی که در همان شــرایط، 
هیــچ محدودیتی برای خانه های بدون 
مجوز وجود ندارد.رضوانیان افزود: در 
ســالی که "مانع زدایی" نام گرفته، قرار 
است موانع را شناسایی کنیم و از سر راه 
برداریم نه این که آن را تشدید کنیم.نایب 
رییس جامعه بومگردی کشور ادامه داد: 
البته منظور ما این نیســت که با صدور 
مجوز و یا تمدید آن مشکل داشته باشیم، 
بلکه صحبت از پیچیده کردن شــرایط 
است؛ چرا کسی که شش ماه پیش کلی 

مدارک برای دریافت مجوز ارائه کرده، 
چند ماه بعــد برای تمدید همان مجوز 
باید مدارک بیشتری تحویل دهد؟ چرا 
فقط به کمیت مدارک کار دارند و ارزشی 
برای کیفیت قائل نیســتند؟ معتقدم به 
اندازه مدرک سوءپیشینه، دوره آموزشی 
فرد متقاضــی ضرورت و اهمیت دارد. 
ما این همه ســال خــود را نابود کردیم 
و سختی دیدیم که دوره های آموزشی 
برای مدیران بومگردی ها اجرا شود، ولی 
در آخر به این نقطه رسیده ایم. در همان 
حد که برای مدارک ارزش قائل اید برای 
آموزش و کیفیت هم ارزش قائل باشید.
او بیــان کرد: این رویــه که برای 
صدور و تمدید مجوزها در پیش گرفته 
شــده فقط دلسردی و دلزدگی را بیشتر 

می کند. همین حالا، آن قدر مانع وجود 
دارد که آن تعداد تاسیســاتی را هم که 
در این حوزه باقی مانده اند به ســختی 
نگه داشــت؛  چرا با ســخت تر کردن 
مقررات برای تمدید مجوز تأسیسات 
گردشــگری، راه را بــرای خــروج 
یک ســری از فعــالان و فعالیت های 
غیرمجاز باز می کنید؟ همین حالا برای 
راه اندازی بومگــردی باید هفت خان 

رستم را طی کرد.
او همچنین گفت: جالب است که 
برای اضافه کردن بندها و ضوابط مربوط 
به صــدور و تمدید مجــوز از جوامع 
تخصصی نظر و مشــورتی نمی گیرند. 
کم کم احســاس می کنیم بودن و نبودن 

ما تفاوتی ندارد.

گروه گردشــگری - با اعام 
خبــر تنظیم مقررات و پروتکل ورود 
گردشــگران خارجی به ایران، عضو 
هیأت مدیره جامعه تورگردانان ایران 
به بخش هایی از این مقررات اشــاره 

کرد.
اکبر غمخوار با اشــاره به تدوین 
پروتکل سفر به ایران برای گردشگران 
خارجی بــا همکاری وزارتخانه های 
بهداشــت، امور خارجــه و میراث 
فرهنگی و گردشگری با توجه به نظر 
مشــورتی جمعی از تورگردان ها، به 
ایسنا گفت: با برنامه ریزی انجام شده 
بــه زودی مرزهای ایران برای ســفر 
گردشگرانِ کشــورهایی که کمترین 
آلودگی به کووید را دارند، باز می شود.
او اظهار کرد: تا به حال،  سیاست 
بر این بود که صورت مسأله پاک شود 
و با ورود گردشگر به کشور به خاطر 
کرونا مخالفت می شد، اما پیگیری های 
 زیــادی انجــام شــد تا ایــن راه باز 

شود. 
صنعت گردشگری در ایران رو  
به نابودی رفته بود و اکنون با تصمیم 
گرفته شــده برای از سرگیری ویزای 
توریستی و ورود گردشگران خارجی 
به ایران، امیدواریم کســب وکارهای 
گردشــگری، صنایع دســتی و حتی 

میراث فرهنگی رونق بگیرد.
ایــن تورگــردان گفــت: تمام 
جزئیــات در پروتکل ســفر به ایران 
مشخص شده است و به زودی اباغ 
می شــود. براساس این مقررات، تنها 
گردشگرانی امکان ســفر به ایران را 
دارند که کارت واکسن )دو دز کامل( 
داشته باشــند، از طریق آژانس اقدام 
کنند و در هتل های تاییدشــده اقامت 
داشته باشند. این تدابیر سنجیده  شده تا 
گردشگران خارجی با کمترین مشکل 

در ایران سفر کنند.  
غمخــوار افزود: بــا همکاری 
وزارت بهداشــت، کشــورهایی که 
کمترین آلودگی بــه ویروس کرونا 
را دارند، مشــخص شده اند که ورود 
گردشــگرانِ آن ها به ایــران بامانع 
است. پذیرش گردشگر از کشورهای 

پرخطر نیز فعا صورت نمی گیرد.
عضــو هیــأت مدیــره جامعه 
تورگردانــان ایران یادآور شــد: این 
مقررات در شــرایطی تنظیم شده که 
روند واکسیناسیون در کشور سرعت 
گرفته و بسیاری از کشورها با رعایت 
پروتکل، پذیرش مسافر و گردشگر را 

آغاز کرده اند.
عــزت الله ضرغامــی ـ وزیــر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی ـ که وعده از سرگیری روادید 
گردشگری ایران پس از ۲۰ ماه توقف 
را از اول آبان ماه داده بود، در جلســه 
مشترک با وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشــکی و همچنین وزارت 
امورخارجــه اظهــار کــرد: با توجه 
بــه اهمیت موضوع گردشــگری و 
همچنین اهمیت رعایت پروتکل های 
بهداشــتی و تنظیم مقــررات در این 
زمینــه، آیین نامه ای تدوین شــده که 

اباغ می شود. 
در ارتباط با این آیین نامه عوامل 
مؤثر در گردشگری توجیه شده اند و 
در این زمینه آموزش هایی به آن ها در 
حال ارائه شــدن است و ما در تاش 
هســتیم تا بتوانیم گردشگری را هر 

چه زودتر از ســر بگیریم و زمینه های 
لازم برای صدور ویزای گردشگری 
در تمام حوزه های مرتبط فراهم شود.
دکتــر بهرام عین اللهــی ـ وزیر 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
ـ در این جلسه مشترک تأکید کرد که 
شرط ورود هر کسی به کشور زدن دو 

دز واکسن کرونا است.
امیرعبداللهیــان  ـ وزیــر امور 
خارجه ـ نیــز گفت که از برنامه های 
مهم دولت سیزدهم در عرصه سیاست 
خارجی و دیپلماسی عمومی توسعه 
گردشــگری در عرصه های مختلف 
از جملــه گردشــگری ســامت، 
گردشگری زیارتی، گردشگری عام 

و دیگر حوزه ها است.

گــروه گردشــگری -رئیس 
جامعه هتلــداری اســتان فارس و 
عضو هیئــت مدیره جامعه هتلداران 
ایــران، گفت: بــرای رونق صنعت 
گردشــگری در همــه بخش هــا، 
خصوصــا هتلداری آنهــم به ویژه 
در شهرستان ها، شناســاندن اماکن 
تفریحی و گردشــگری و تســهیل 
اســتانی  درون   مســافرت های 

ضروریست.
سیدحسن سیادتان با بیان اینکه 
خســارت بخش هتلداری در حوزه 
گردشگری کشور، از چندین ماه قبل 
از ورود کرونا آغاز شــده که شامل 
اتفاقاتی چون ســیل ســال ۱۳۹۸، 
مختل شدن مســافرت های آمریکا 
به ایــران به دلیل مقررات ابطال ویزا 
و گذرنامه از ســوی رئیس جمهور 
این ایالــت و همچنین اختشــاش 
هایی بر ســر گرانی بنزین و تعطیلی 
های پــی در پی متعاقب شــهادت 
ســردار سلیمانی و سقوط هواپیمای 
اوکراینی ســایه سنگینی از خسارت 
را بر دوش هتلداران تحمیل کرد که 
پس از آن کرونــا رونق هتل ها را از 

پای در آورد.
رئیس جامعه هتلداری اســتان 

فارس و عضــو هیئت مدیره جامعه 
هتلداران ایــران، با بیان اینکه حدود 
۱۰۵ هتل در استان فارس وجود دارد 
که حدود ۶۰ واحد از آنها تشریفاتی 
بوده است، افزود: کُل هتل ها تا ۴ ماه 
پــس از ورود کرونا به صورت کامل 
غیرفعــال بودند و پس از آن هم نیمه 
فعال عمل کرده و همچنان حدود ۲۵ 
درصــد از آن ها به طور کامل تعطیل 

هستند.
ســیادتان افزود: با وجود مختل 
بــودن فعالیــت هتــل ها بــه دلیل 
تخصصی بودن پرسنل و کارکنان از 
تعدیل نیرو پیشگیری کردند و حقوق 
پرســنل در این بخش طبق مصوبات 
وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 

پرداخت شده است.
وی ادامــه داد: در دوران کرونا 
وضعیت هتلداری در مرکز اســتان 
فــارس باوجود کرونــا بازهم بهتر 
از شهرستان هاســت کــه این اتفاق 
ضــرورت رونق و فرهنگ ســازی 
مسافرت های تفریحی و گردشگری 
درون استانی با محوریت شهرستان ها 
را نشان می دهد که مسئولین باید به 
دنبال برداشــتن موانع مسافرت های 

شهرستانی باشند. 

عضــو هیئــت مدیــره جامعه 
هتلداران ایران خسارت وارد شده بر 
هتلداران را بیش از حدود ۶۰ میلیارد 
تومان برآورد و اضافه کرد: هتل ها از 
نظر رعایت پروتکل های بهداشــتی 
اســتاندارد بوده و رعایت همین امر 
نیــز ۲۰ درصد به هزینــه هتلداری 

افزوده است.

ســیادتان افــزود: همچنان با 
وجود واکسینه شدن ۸۰ درصد از هم 
استانی ها مســیرها برای گرشگری 
هموار نشده و هنوز سفرهای استان 
به استان و تردد های ۱۰ شب به بعد با 
مشکل مواجه است که  این مقرارت 
نیز مانع رونق گردشگری واقع شده 

است.

گروه گردشگری -به گفته معاون 
علمی و فناوری رئیس جمهور درحال 
حاضــر تعداد زیادی از شــرکت های 
صنایع خاق در حوزه میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی فعال و به 
سرعت در حال توسعه هستند. در این 
میان زیرســاخت های لازم نیز برای به 

بهره وری رسیدن آن ها فراهم است.
سورنا ســتاری )معاون علمی و 
فناوری رئیس جمهور( با اشاره به آنکه 
یکــی از برنامه های جدی این معاونت 
توسعه زیست بوم خاق است که بیش 
از ۱۵۰۰ شرکت در حوزه خاق فعال 
هستند، گفت: برخی از این شرکت ها 

توانسته اند دانش بنیان نیز باشند. حوزه 
خاق تجاری ســازی علوم انســانی 
است. ایران در حوزه علوم انسانی یک 
قدرت در دنیا به حساب می آید و نباید 
تمدن هزاران ســاله خــود را فراموش 
کنیم. دراین میان توسعه صنایع خاق 
در تمــام بخش ها یکــی از بحث های 
مهم توسعه علوم انسانی است. صنایع 
دستی، طراحی لباس، بازی ها، انیمیشن 
و… درایــن زمره جــای می گیرند.به 
گفته او، بازارســازی برای شرکت های 
حوزه تکنولوژی مورد توجه اســت. 
ممکن است بســیاری از شرکت ها در 
حوزه صنایع دستی فعال باشند اما عما 

سایت هایی دارند که از هوش مصنوعی 
یا تکنیک های جدید ســاخت قطعات 
و آلیاژهــای جدید اســتفاده می کنند. 
تجاری سازی علوم انسانی در اینجا نیز 

رخنمایی می کند. 
ســتاری درخصوص پارک های 
علم و فن آوری که این روزها بخصوص 
در حوزه صنایع دستی و بسته بندی فعال 
شده اند نیز گفت: فروش شرکت های 
پارک فن آوری پردیس ســال گذشته 
حــدود ۲۰ هزار میلیــارد تومان بود. 
ممکن است در ظاهر امر شاهد فعالیت 
این شرکت ها به صورت عادی باشیم اما 
با بالغ شدن آن ها و رسیدنشان به نقطه 

محصول دهی، بازدهی خود را نشــان 
می دهند.

او در پاســخ بــه این ســئوال که 
تاکنون چند درصد از پارک های علم و 
فن آوری در حوزه میراث و گردشگری 
توانســته اند موفق عمــل کنند، گفت: 
عموما فعالین این پارک ها بســتگی به 
جا و مکان و البته اســانی دارد که در آن 

فعال هستند. 
به طور مثال ۲۰ سال از آغاز فعالیت 
پــارک پردیس می گذرد و در اوج بلوغ 
خود اســت. پارک هــای جوان تر که 
جدیدا شکل گرفته اند نوپا هستند و قطعا 
زمان برای به ثمر رسیدن آن ها نیاز است. 

وزیر امور خارجه گفت: از برنامه های مهم دولت سیزدهم در عرصه سیاست خارجی و دیپلماسی عمومی
 توسعه گردشگری در عرصه های مختلف از جمله گردشگری سلامت، گردشگری زیارتی، گردشگری عام و 

دیگر حوزه ها است.

برای تهیه ظروف سفالی دست ساز میتوانید 
به صفحه اینستاگرام مراجعه کنید

       من برای ادای دین به زمین به نقطه ای پناه برده ام 

که  شناخت دقیقی از آن دارم خاک
tarkhancollection@       سعی برای لمس آنچه از آب و خاک می آفرینم

 بــا وجود مختل بودن فعالیت هتــل ها به دلیل تخصصی 
بــودن پرســنل و کارکنــان از تعدیل نیرو پیشــگیری 
کردنــد و حقــوق پرســنل در این بخش طبــق مصوبات 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی پرداخت شــده اســت.


